[image: image1.png]P

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 07.06.2016 №159-р

        с. Черный Яр
Об осуществлении мероприятий по

обеспечению  безопасности людей

на водных объектах на территории

Черноярского района в период летнего

купального сезона 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на территории муниципального образования «Черноярский район» в период летнего купального сезона 2016 года:

1. Открыть купальный сезон на территории муниципального образования «Черноярский район» с 1 июля 2016 года по 28 августа 2016 года. Разрешить купание на территории МО «Черноярский район» в отведенных местах для купания.

2. Запретить купание в несанкционированных, опасных для купания и необорудованных местах.

3. Запрещается:

- одиночное купание детей без присмотра взрослых;
- купаться в нетрезвом виде;

- не плавать на самодельных плотах, надувных  матрасах, камерах, досках;

- не нырять в воду в незнакомых местах, с крутых берегов и причалах.

4. Отделу по делам ГО и ЧС, МП администрации муниципального образования «Черноярский район» (Н.В.Ткачев) организовать обеспечение запрещающими аншлагами места, где запрещена организация отдыха.
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений при открытии купальных мест назначить ответственных лиц, по обеспечению безопасности людей, охрану их жизни и здоровья на водных объектах.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Черноярскому району (С.И. Никулин), старшему госинспектору по маломерным судам инспекторского участка ФКУ «Центра ГИМС МЧС России по Черноярскому району» (А.В. Борисов) обеспечить патрулирование в местах, запрещенных для купания с целью укрепления правопорядка, выявления незарегистрированных маломерных судов.

7. Редактору газеты «Черноярский вестник «Волжанка» (Ерохов В.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

8. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» разместить, настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района, председателя КЧС и ПБ (Н.Г. Епифанцева).

Глава района                                                                            Д.М. Заплавнов